
       
 

 

 

 

VERGİ MEVZUATINDA GELİŞMELER 

18.10.2024 
 

TAHSİLAT VE ÖDEMELERİN TEVSİKİNE İLİŞKİN VERGİ USUL KANUNU 
GENEL TEBLİĞİ (SIRA NO:459)’NDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR 

TEBLİĞ YAYIMLANDI. 

Bilindiği üzere Vergi Usul Kanununun mük. 257. maddesinin 1. fıkrasının (2) numaralı 
bendinde Maliye Bakanlığına mükelleflere muameleleri ile ilgili tahsilat ve ödemelerini 
bankalar, benzeri finans kurumları veya posta idarelerince düzenlenen belgelerle tevsik 
etmeleri zorunluluğunu getirme ve bu zorunluluğun kapsamını ve uygulamaya ilişkin usul ve 
esaslarını belirleme yetkisi verilmiş olup,  bu yetki kapsamında 24/12/2015 tarihli Resmi 
Gazetede yayımlanan 459 Sıra No'lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile fatura almak 
zorunluluğu olan birinci ve ikinci sınıf tüccarlar, serbest meslek erbabı, kazançları basit 
usulde tespit olunan tüccarlar, defter tutmak mecburiyetinde olan çiftçiler, vergiden muaf 
esnaf, tevsik zorunluluğu kapsamına alınmış ve bunlara, kendi aralarında ve tevsik 
zorunluluğu kapsamında olmayanlarla yapacakları 7.000 TL’yi aşan tutardaki her türlü 
tahsilat ve ödemelerini aracı finansal kurumlar kanalıyla yapmaları ve bu tahsilat ve 
ödemeleri söz konusu kurumlarca düzenlenen belgeler ile tevsik etmeleri zorunluluğu 
getirilmiştir. 

Söz konusu yasal düzenlemeye 02.08.2024  tarihinden geçerli olarak 7524 sayılı Kanunun 6. 
maddesiyle “ve mükellef olmayanlara,” ibaresi eklenmiş ve 18/10/2024 tarihli Resmi 
Gazetede yayımlanan 572 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (sıra no:459)’nde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile Tebliğin 3;  4.1 ve 4.2 no.lu maddelerinde yapılan 
değişiklikler ile “mükellef olmayanlar” da tevsik zorunluluğu kapsamına alınmıştır. Buna 
göre, 
Yapılan değişiklik ile; 

 Mükellef olmayanlar da kendi aralarında yapacakları işlemler hariç olmak üzere 7.000 
TL ‘yi aşan tahsilat ve ödemelerini finansal kurumlar kanalıyla yapılması zorunluluğu 
kapsamına dahil edilmiştir.  

 Mükellef olmayanlar fatura almak zorunda olan birinci ve ikinci sınıf tüccar, serbest 
meslek erbabı, kazançları basit usulde tespit olunan tüccar, defter tutmak 
mecburiyetinde olan çiftçi, vergiden muaf esnaf dışında kalanlardır.  

 Bu kapsamda mükellef olmayanlar da, tevsik zorunluluğu kapsamında olanlardan 
yapacakları alımlarına ilişkin 7.000 TL’yi aşan tahsilat ve ödemelerini aracı finansal 
kurumlar kanalıyla yapacaklardır.  

 Örneğin;  

o 20:000 TL ye bir buzdolabı satın alan bir memurun ödemeyi finansal kurumlar 
kanalıyla yapması gerekmektedir. 



       
 

 

o Herhangi bir banka hesabı veya kredi kartı bulunmayan kişinin satın aldığı 
25.000 TL değerindeki telefonun bedelini, satıcıya nakit vermesi, satıcının da 
kendi hesabına yatırması halinde hem alıcıya hem satıcıya ceza uygulanır. Bu 
olayda alıcının telefon bedelini banka şubesine giderek işlem açıklamasını 
banka dekontunda yer vermek suretiyle kendi kimliğiyle yatırması halinde ceza 
uygulanmaz. 

 Finansal kurumların şubelerine gidilmek ve işleme ait açıklamalara da yer verilmek 
suretiyle gerçekleştirilmesi durumunda, tevsik zorunluluğuna uyulmuş sayılacaktır. 

 Tevsik zorunluluğu kapsamında olanların (mükellef olmayanlar hariç olmak üzere) 
yabancılar ve/veya Türkiye mukimi olmayan gerçek kişilerle yapacakları işlemlere 
ilişkin tahsilat ve ödemeler 

 Mükellef olmayanların bu zorunluluğu uymamaları halinde (2024 yılı için 5.000 TL) 
özel usulsüzlük cezası kesilir. 
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